[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_17.10.2017_                                                                                               № _511
г. Зуевка
О внесении изменений в постановление

от 11.11.2014 № 266
     В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса РФ, статьей 48 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зуевского городского поселения  Зуевского района Кировской области, утвержденного решением Зуевской городской Думы 19.11.2013г. № 14/85, постановлением Администрации Зуевского городского поселения Зуевского района Кировской области  21.08.2014г. № 183 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Администрации Зуевского городского поселения», решение  Зуевской  городской Думы от 21.09.2017 № 1/8 Администрация  Зуевского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация культурно - досугового обслуживания  населения Зуевского городского поселения» на 2015-2020 годы:

       1.1. В разделе 8 Паспорта программы пункте цифры  «45248,875» заменить цифрами «45077,875»;
       1.2.Пункт 4 раздела 5 изложить в новой редакции следующего содержания «В 2015-2020 годах общий объём средств на реализацию мероприятий  Программы по предварительным расчетам ожидается в сумме 45077,875тыс. рублей из них областные 1985,054 тыс.руб. (Приложение 3), в том числе по годам:

    2015 год –7604,999 тыс.руб. в т.ч.областные – 163,9 тыс.руб.

    2016 год –7269,017 тыс.руб.;
    2017 год –8923,299 тыс.руб. в т.ч.областные – 1816,594 тыс.руб.
    2018 год –7093,52 тыс.руб. в т.ч.областные – 1,52 тыс.руб.

    2019 год –7093,52 тыс.руб. в т.ч.областные – 1,52 тыс.руб.

    2020 год –7093,52 тыс.руб. в т.ч.областные – 1,52 тыс.руб.

       1.3. Приложение 1, 2 и приложение 3 изложить в новой редакции. Прилагаются.
2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию на информационных стендах.
 Глава Администрации

Зуевского городского поселения                                                    А.Н.Родыгин
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель директора МКУ «Служба

По бюджетному и земельному учету»                                             Н.В. Кайсина

СОГЛАСОВАНО

Заведующий сектором правовой

и кадровой работы                                                                                Е.А.Тучина
Разослать: в дело, прокуратура,  МКУ «Служба по бюджетному и земельному учету», на информационные стенды, на сайт, Минюст

                                                                                                                                                                  Приложение 1

                                                           Сведения о целевых показателях (индикаторах) эффективности

реализации Программы

	N
п/п
	Наименование муниципальной программы, наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2014 год
 (факт)
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1.
	Муниципальная программа

«Организация культурно - досугового обслуживания  населения Зуевского городского поселения» на 2015 - 2020 годы

	1.1
	 Количество проведенных мероприятий
	единиц

	335
	340
	345
	350
	355
	360

	 Количество посетителей мероприятий
	человек

	47791
	51089
	54665
	58492
	59000
	59500

	 Доля культурно-досуговых мероприятий, из общего числа мероприятий, проведенных на платной основе (%)
	%

	25
	30
	35
	40
	45
	50

	1.2
	Удельный вес населения, участвующих в культурно - досуговых мероприятиях, проведенных на платной основе
	%

	100
	150
	178
	213
	241
	270

	1.3
	Профессиональное обучение работников ДК «Меридиан», повышение квалификации работников, творческие лаборатории
	    единиц

	5
	6
	3
	4
	4
	4

	1.4
	Средняя численность участников клубных формирований (муниципальных домах культуры) в расчете на 1 тысячу человек в ДК «Меридиан»
	Чел.

	103,4

Приложение 2

Перечень мероприятий Программы

	Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы

(мероприятия)
	Источники
 финансирования
	Финансирование по годам
     (тыс.руб.)
	Всего

	2015 г.
факт
	2016 г.

факт
	2017 год
	2018 год
	2019год
	2020 год

	Культурно-массовые мероприятия проводимые в Зуевском городском поселении Администрацией Зуевского городского поселения
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	390,028
	357,833
	548,0
	550,0
	550,0
	550,0
	2945,861

	Мероприятия по сохранению памятников, ремонт памятников
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	8,68
	0,0
	19,1
	15,0
	15,0
	15,0
	72,78

	Мероприятия по сохранению памятников, ремонт памятников
	Администрация поселения
	Бюджет области
	46,9
	0,0

	46,9

	Мероприятия в области физической культуры и спорта, проведение городских спортивных мероприятий
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	42,655
	44,732
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	287,387

	Мероприятия по обеспечению функционирования

  ДК  «Меридиан»
	Администрация поселения
	Бюджет поселения
	6999,736
	6320,37
	6489,605
	6477,00
	6477,00
	6477,00
	39240,711

	Бюджет области

	383,6

	383,6

	Субсидия местным бюджетам из областного бюджета на обеспечение  развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры
	Администрация поселения
	Бюджет области

	606,0

	606,0

	Мероприятия по ППМИ
	Администрация поселения
	Бюджет области

	825,209

	825,209

	Бюджет поселения

	546,082

	546,082

	Мероприятия по обеспечению функционирования

  ДК  «Меридиан»
	Администрация поселения
	Бюджет области
	117,0
	0,0
	1,785
	1,52
	1,52
	1,52
	123,345

	ИТОГО
	Администрация поселени
	Бюджет поселения
	7604,999
	7269,017
	8923,299
	7093,52
	7093,52
	7093,52
	45077,875

                                                                                                                                                               Приложение 3

                                                      Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации Программы

за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной
программы, подпрограммы,
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов  (тыс.рубли)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Факт
	факт
	План
	План
	План
	План

	Муниципальная

программа
	Муниципальная программа

«Организация культурно - досугового обслуживания  населения Зуевского городского поселения» на 2015 - 2020 годы
	всего
	7604,999
	7269,017
	8923,299
	7093,52
	7093,52
	7093,52

	бюджет  области
	163,900
	0,0
	1816,594
	1,52
	1,52
	1,52

	бюджет поселения
	7156,264
	6758,944
	6456,705
	6432,0
	6432,0
	6432,0

	иные внебюджетные источники
	284,835
	510,073
	650,0
	660,0
	660,0
	660,0

	Мероприятия
	Обеспечение функционирования

 ДК  «Меридиан»
	всего
	7116,736
	6320,37
	7480,990
	6478,52
	6478,52
	6478,52

	бюджет  области
	117,0
	0,0
	991,385
	1,52
	1,52
	1,52

	бюджет поселения
	6714,901
	5810,297
	5839,605
	5817,0
	5817,0
	5817,0

	иные внебюджетные источники
	284,835
	510,073
	650,0
	660,0
	660,0
	660,0

	Мероприятия
	ППМИ
	всего

	546,082
	825,209

	бюджет  области

	0,0
	825,209

	бюджет поселения

	546,082
	0,0

	Мероприятия
	Культурно-массовые мероприятия проводимые в Зуевском городском поселении Администрацией Зуевского городского поселения
	всего
	390,028
	357,833
	548,0
	550,0
	550,0
	550,0

	бюджет  области

	бюджет поселения
	390,028
	357,833
	548,0
	550,0
	550,0
	550,0

	иные внебюджетные источники

	Мероприятия
	Мероприятия по сохранению памятников, ремонт памятников
	всего
	55,58
	0,0
	19,1
	15,0
	15,0
	15,0

	бюджет  области
	46,9

	46,9

	бюджет поселения
	8,68
	0,0
	19,1
	15,0
	15,0
	15,0

	Мероприятия
	Мероприятия в области физической культуры и спорта, проведение городских спортивных мероприятий
	всего
	42,655
	44,732
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет  области

	бюджет поселения
	42,655
	44,732
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0